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DATOS IDENTIFICATIVOS
Xestión de proxectos institucionais
Materia Xestión de

proxectos
institucionais

     

Código P07G092V01304      
Titulación Grao en Dirección

e Xestión Pública
(Presencial)

     

Descritores Creditos ECTS   Sinale Curso Cuadrimestre
 6   OB 3 1c
Lingua de
impartición

#EnglishFriendly
Castelán
Galego

     

Departamento Organización de empresas e márketing
Coordinador/a Cerviño Rodríguez, Rodrigo
Profesorado Cerviño Rodríguez, Rodrigo
Correo-e rodrigocervinho@yahoo.es
Web  
Descrición
xeral

Proporcionar al alumnado los conocimientos, actitudes y habilidades para poder actuar como agente
dinamizador y de desarrollo para la mejora competitiva de las organizaciones públicas y privadas en un
marco globalizado para que contribuya a un desarrollo local sostenible y que posibilite la creación de riqueza,
en general, y la mejora de las condiciones de vida y de trabajo.

Materia del programa English Friendly:
Los/as estudiantes internacionales podrán solicitar al profesorado: a) materiales y referencias bibliográficas
para el seguimiento de la materia en inglés, b) atender las tutorías en inglés, c) pruebas y evaluaciones en
inglés.

Resultados de Formación e Aprendizaxe
Código 
A1 Que o alumnado demostre posuir e comprender coñecementos nunha área de estudo que parte da base da educación

secundaria xeral, e adoita encontrarse a un nivel que, se bien se apoia en libros de texto avanzados, inclúe tamén
algúns aspectos que implican coñecementos procedentes da vangarda do seu campo de estudo

A2 Que o alumnado saiba aplicar os seus coñecementos ao seu traballo ou vocación dunha forma profesional e posúan
as competencias que soen demostrarse por medio da elaboración e defensa de argumentos e a resolución de
problemas dentro da súa área de estudo

A3 Que o alumnado teña a capacidade de reunir e interpretar datos relevantes (normalmente dentro da súa área de
estudo) para emitir xuízos que inclúan unha reflexión sobre temas relevantes de índole social, científica ou ética

A4 Que o alumnado poida transmitir información, ideas, problemas e solucións a un público tanto especializado como
non especializado

A5 Que o alumnado desenvolva aquelas habilidades de aprendizaxe necesarias para emprender estudos posteriores cun
alto grao de autonomía

B1 Analizar, sintetizar, resolver problemas e tomar decisións xestionando a información e o tempo
B3 Traballar en equipo e en contornas multidisciplinares
B4 Comprometerse eticamente e ter vocación de servizo público
B8 Ter iniciativa e espíritu emprendedor
B10 Deseñar e xestionar proxectos
C6 Aplicar os coñecementos relacionados coa planificación e a xestión administrativa para unha óptima gobernanza
C7 Deseñar e implementar ferramentas de xestión dos recursos humanos nas organizacións
C11 Planificar, implantar, avaliar e analizar políticas públicas
C16 Desenvolver habilidades para a resolución de problemas institucionais complexos
D2 Comunicarse de forma oral e escrita tanto nas linguas oficiales (castelán e galego) como nunha lingua extranxeira
D3 Sensibilizarse con temas medioambientais
D4 Dominar as TIC relationadas coa titulación no ámbito académico e profesional
D5 Integrar a aprendizaxe autónoma
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D6 Adaptarse a novas situacións

Resultados previstos na materia
Resultados previstos na materia Resultados de Formación e Aprendizaxe
Nova A1

A2
A3
A4
A5

B1
B3
B4
B8
B10

C6
C7
C11
C16

D2
D3
D4
D5
D6

Contidos
Tema  
1. Introdución á xestión de proxectos 1.1 Introdución á xestión de proxectos
2. Xestión de proxectos 2.1 Análise

2.2 Diagnóstico
2.3 Deseño de estratexias
2.4 Implantación
2.5 Control

Planificación
 Horas na aula Horas fóra da aula Horas totais
Lección maxistral 33 12 45
Traballo tutelado 11 60 71
Presentación 1 0 1
Aprendizaxe colaborativa 1 0 1
Resolución de problemas 1 31 32
*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientador, considerando a heteroxeneidade do
alumnado.

Metodoloxía docente
 Descrición
Lección maxistral Exposición por parte do profesorado dos contidos sobre a materia obxecto de estudo, bases

teóricas e directrices do proxecto a desenvolver. Farase de forma presencial, a través da
plataforma *Moovi e/ou a través do Campus Remoto.

Traballo tutelado O alumnado desenvolverá un proxecto baixo as directrices e supervisión dos profesores
Presentación O estudante realizará unha presentación final do traballo desenvolvido.
Aprendizaxe
colaborativa

O estudante compartirá en clase as súas experiencias sobre as diferentes fases na elaboración do
traballo.

Resolución de
problemas

O estudante resolverá os problemas que irán xurdindo na elaboración do traballo tutelado

Atención personalizada
Metodoloxías Descrición
Lección maxistral Atención ao alumnado en horario de titorías, de forma individual ou en grupos pequenos, para

atender as súas necesidades e consultas relacionadas coa materia, proporcionándolle
orientación, apoio e motivación no proceso de aprendizaxe. Esta atención prestarase tamén a
través da plataforma virtual e, en casos puntuais, a través do correo electrónico.

Traballo tutelado Atención personalizada ao alumnado en horario de titorías para a resolución de dúbidas que se
expoñan.

Resolución de problemas Atención personalizada ao alumnado en horario de titorías para a resolución de dúbidas que se
expoñan.

Avaliación
 Descrición Cualificación Resultados de

Formación e
Aprendizaxe

Lección maxistral Valorarase a asistencia a clase e a súa participación activa 20 A1
A2
A3
A4
A5

B1
B3
B4
B8
B10

D2
D4
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Traballo tutelado Desenvolvemento dun proxecto de forma grupal e/ou individual. A súa
entrega realizarase a través da plataforma Moovi no prazo estipulado
polo centro para cada convocatoria. Este traballo consta dos seguintes
entregables avaliables:
-Análise previa: 10%
-Desenvolvemento do proxecto: 30%

40 A1
A2
A3
A4
A5

B1
B3
B4
B8
B10

C6
C7
C11
C16

D2
D3
D4
D5
D6

Presentación Valorarase a presentación na aula do proxecto desenvolvido. 5
Aprendizaxe
colaborativa

Avaliación continua na aula da capacidade de traballo en equipo do
alumno

5 A1
A2
A3
A4
A5

B1
B3
B4
B8
B10

C6
C7
C11
C16

D2
D3
D4
D5
D6

Resolución de
problemas

Resolución dos diferentes problemas que vaian xurdindo no
desenvolvemento do proxecto de forma grupal e/ou individual. A súa
entrega realizarase a través da plataforma Moovi no prazo estipulado
polo centro para cada convocatoria.

30 A1
A2
A3
A4

B1
B3
B8
B10

C6
C7
C11
C16

D2
D3
D4
D5
D6

Outros comentarios sobre a Avaliación

Bibliografía. Fontes de información
Bibliografía Básica
Project Management Institute, Guía de los fundamentos de la dirección de proyectos : (guía del PMBOK), Project
Management Institute, 2021
Bibliografía Complementaria
Serer Figueroa, M, Gestión integrada de proyectos, Ediciones UPC, 2010

Recomendacións


